INDICAÇÃO Nº IND-008/2015 CONFORME PROCESSO-155/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 04/05/2015 16:27:12

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 04/05/2015

Lido Sessão: Ordinária de 04/05/2015

Lido por: Débora Geib

Indicação, dirigida á Secretaria de

Estado da Educação(SEDUC), para

que providencie a revitalização da

pracinha de brinquedos da Escola

Estadual Santos Dumont localizada na

cidade de Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador que subscreve abaixo, vem através deste, por meio

de suas prerrogativas legais e regimentais, apresentar a Indicação, dirigida
á Secretaria de Estado da Educação(SEDUC), para que providencie a
revitalização da pracinha de brinquedos da Escola Estadual Santos Dumont

localizada na cidade de Gramado.

               O pedido de indicação se justifica em face da precarização dos
brinquedos que ali existem, visto que escorregadores, bancos, balanços e

demais brinquedos estão quebrados e oferecem risco ás crianças,
salientando que o local está tomado pelo matagal e se faz, necessária a
limpeza e revitalização urgente deste local.

Câmara Municipal de Gramado 4 de Maio de 2015.

_________________
Celso Fioreze

Vereador PSDB